ёl

о.
ETl

Ро
ix
,q й,

-.]lъlýl

,Щоговораренды Ns 2 128
находящегося в федеральной собственности земельного участка

г. Ростов-на-Дону <<й>> июня 2020 года

территориальное управление Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Ростовской области, в лице и.о. руководителя
Территориального управления Федерального агентства по управлению госуларственным
имуществом в Ростовской области Воронцова Сергея Анатольевича, действуrощего на
основании Приказа Минфина России от |6.0з.2020 Ns445л/с и Положения о
Территориальном управлении, утвержденного прик.вом Федерального агентства по
управлению государственным имуществом от 05.03.2009 N9 63, именуемое в да.,rьнейшем
<Арендодатель>, с одной стороны и общество с ограниченной отвgгственностью
<flонстрой> (ИНН 6165l97180 КПП б1650100l ОГРН 1l5619б068940), в лице директора
общества с ограниченной ответственностью <,Щонстрой> Гриdанова Станислава
Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем <Арендатор>,
с другой стороны, именуемые в дальнейшем <Стороньп>, в соответствии с пп. l0 п. 2 ст.
39.6, п. 5 ст. 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации закJIючили настоящий
договор аренды находящегося в федеральной собственности земельного участка (далее -
Щоговор) о нижеследующем:

l.Предмет {оговора

1.1. Арендодатель предоставлясг, а Арендатор принимает во временное владение и
пользование земельный участок из земель населенных пункгов с кадастровым номером
6|:44:00612ЗЗ: 1 5 5 площадью 2654 кв, м, адрес: Ростовская область, г. Ростов-на-,Щону,
Железнодорожный район, территория бывшего zrэродрома ДОСААФ, вид разрешенного
использования: для комплексного освоения в цеJUIх жилищного строительства
(строительства комплекса многоэтalкных жилых домов с объекгами социально-
культурного и коммунального нiвначения) (далее - Участок). Земельный участок
предоставляется в границах, укiванных в выписке из ЕГРН на Участок, прилагаемой к
наотоящему договору и являющейся его неотъемлемой частью.

2.Срок !оговора

2.1. Срок аренды Участка устанавливается с 0l апреля 2020 года по Зl марта 2023
года.

2.2. !оговор, заключенный на срок более одного года, вступает в силу с даты его
государственной регистрации в государственном органе, осуществляющем функции по
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

З.Разме,р и условия внесенлц арендной платы
3.1, Годовой р:вмер арендной платы за Участок в 2020 году составляет 37l 980

(Триста семьдесят одна тысяча девятьсот восемьдесят) рублей б7 копеек, в соответствии с
п. б Правил определения pa:iмepa арендной платы, а также порядка, условий и сроков
внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации,

\

2

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009
года Jф 582.

Первый арендный платеж за земельный участок с кадасц)овым номером
бl:44:0061233:155 за период с 01.04.2020 года по 30.06.2020 года составляеТ:92995,I'7

рублей и перечисляется Арендатором на реквизиты, указанные в Iryнкге 3.3. ,Щоговора не

позднее l5.0'L2020.
З.2. Арендатор перечисляет арендную плату ежекварт:lльно не позднее 30 числа

первого месяца квартzrла.
3.3. Арендная плата по !оговору вносится Арендатором по следующим реквизитам:
Получателы УФК по Ростовской области (ТУ Росимущества в РостовскоЙ области)
Банк: отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-на-,,Щону

БИК:046015001 ИНН 6|6З09'l'176 КПП:61640100l
Расчетный счсг: 40 10 1 8 1 03034900 10007
Код бюджетной шассификацииi |67 11l 05021 01 6000 120 <Доходы, полrIаемые I

виде арендной платы, а так же средства от продд1ки права на закJIючение договоров арендБ

за земли, находящиеся в федера,rьной собственности (за исключением земельЕых участкоЕ

федеральных бюджетных и автономных учреждений))
167l 1б07090019000140 кИные штрафы, неустойки, пени, уплаченные I

соответствии с законом или договором в случае неисполненI.1я Liли ненадIежащег(

исполнениJI обязательстВ перед федеральным государственным органом, федеральныrч
к.tзенным учреждением, I-{ентра.пьным банком Российской Федерации, государственноi;
корпорацией (иные штрафы)>

оКТМо: б070l000
назначение платежа: Арендная плата за земельный }пrасток по договор)

It

}
l
}

д
у
(l

тс
нa

н(

N9

3.4. Размер арендной платы измеIшется ежегодно, но не ранее чем через год посл(

закJ]ючениJI договора аренды земельного участка, в одностороннем поряд(е арендодателеN

на pilзмep уровня инфJIяции, установленного в федеральном законе о федеральноrr
бюджете на очередной финансовый год и плановый период, коmрый применяетс,

ежегодно по состоянию на начало очередного финансового юда, ЕаIIиная с года

следующего за годом, в котором закJIючен указанный договор арен/щ- В этом случаt

исчисление и уплата Дрендатором арендной платы осуществJIяется на основatни!

уведомлений Арендодателя к .Щоговору, направIrяемьD( Аренлатору-
3.5. Размер арендной платы изме}lяется при измеtIевии рыноtшой стоимости правi

аренды земельного участка, но не чаще одного раза в 5 лgг. При тгом арендная платi

подлежит перерасчету по состоянию на 0l января года' следлощего з:r юдом, в котороь

была проведена оценка, осуществленная не более чем за б месяцев до перерасчетi

арендной платы. Hi

В случае изменения рыночной стоимости права аренды р:вмер уровIrя инфляции pi

укzванный в пункtе 3.4. ,Щоговора не примеЕяется.
3.6. посryпившие от дрендатора денежные средстм незzвисимо от назначениJ

платежа, ук{ванного в платежном документе, Дрендодатtль впр:ве зачесть в первук

очередь в счет погашения неустойки, штрафq во вторую - в счет уплаты просроченноi

задолженности по арендной плате, в третью - в счет текущID( ар€ндных шIатежей, l

четвертую - в счет иных выIIлат, предусмотренных договором.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Арендодатель имеет право:

п
р
д

п]

Tt

у(

)

t

3

2009 4.1.1. Требовать досрочного расторжениJI .Щоговора при использовании земельного
участка не по целевому н:rзначению, а также при использовании способами, приводящими

леРОМ К еГО ПОРче, при неВнесении арендноЙ платы более чем за б месяцев и нарушения других)95,17 условий.Щоговора
)ра Не 4.L2, На беспрепятственный досryп на террI4торию арендуемого земельного

участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий .Щоговора.чиСЛа 4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и
ЭКОлогическоЙ обстановки в результате хозяЙственноЙ деятельности арендатора, а также

атам: поинымоснованиям,предусмотреннымзаконодательствомРоссийскойФедерации.
Lсти) 4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1, Выполrrять в полном объеме все условIlя .Щоговора.
4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении

_ номеров счетов для перечисления арендной платы, укiванных в п.3.З.
|мые в 4.2.3. Своевременно производить перерасчет арендной rrлаты и своевременно
рендБ информировать об этом Арендатора.
lcTкor 4.3. Арендатор имеет право:

4.3. l . Использовать Участок на условиях, установленных ,Щоговором.
Ые l 4.3,2. По истечении срока действия .Щоговора в преимущественном порядке перед
:ащег( другими лицами закJIючить договор аренды на новый срок на согласованных Сторонами
льныN условlUIх по письменному зtUIвлению, направленному Арендодателю не позднее чем за 3
leHHoi (три) месяца до истечения срока действия .Щоговора.

4.4. Арендатор обязан:
4.4. 1. Выполнять в полном объеме все условиJl !оговора.

ГОВОР) 4,4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым нiвначением и р:врешенным
использованием.

, посл( 4.4.3, Уплачивать в р:вмере и на условIlях, устаноыIенных .Щоговором, арендную
аТеЛеN шIату.
mbнolt 4.4.4. обеспечить Арендодателю (его законным представитеJIям), представителям
)шIетс' органов государственного земельного коFIроJIя доступ на Участок по их требованlпо.
) гоДа 4.4.5. После подписания !оговора и изменений к нему произвести его (их)
слrIа( госУдарственную регистрацию в органе, уполномоченном на проведение государственной
ОВаНИI реrийрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним в течение 10 (десяти) рабочих

дней,
{ праВi 4.4.6. Письменно сообщll:гь Арендодателю не позднее чем за 3 (три) месяца о
I платi предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия ,Щоговора,
.оторо}i так и при досрочном его освобождении.

расчетl 4.4,'l , Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки
на арендуемом земельном участке и прилегalющих к нему территориях, а также выполЕять

РляциИ работы по благоустройству территории.
4.4.8, Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении

IаЧеНIIJ своихреквизитов.
первУк 4.4.9. Производить реryлярную уборку мусора и покос травы. Границы уборки
)ченЕоI территорий определяются границами земельного r{астка, укtlзанных в Выписке из ЕГРН
ежей, l на земельный участок, прилагаемой к настоящему договору и являющейся его

неотъемлемой частью.
4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности,

установленные законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон

4

5.1. За нарушение условий ,Щоговора Стороны несут
предусмоlренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по ,Щоговору, Арендатор
выплачивает Дрендодателю пени из расчета 1/300 к.пючевой ставки L{ен'тра,rьного банка

Российской Федерации от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный

день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п. 3.3 ,Щоговора.
5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по !оговору, вызванньDl

действием обстоятельств непреодолимой силы, реryлируется законодательство}l
Российской Федерации.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора

6.1. Все изменения и (или) дополнения к .Щоговору оформляются Сторонами l
письменной форме.

6.2. ,Щоговор может быть расторгнут по требованию Арендодателя, по решению судi
на основании и в порядке, устанорленном гражданским законодательством, а также l
случаях, указанных в пункге 4.1.1.

6.3. При прекращении !оговора Арендатор обязан верн}ть Арендодателю Участок I

надлежащем состоянии.

ответственность,

у
р
(
у
п

р
х
l
Е

с
0

л

с

F
6

1

7. Рассмотрение и уреryлирование споров

7.1. Все споры между Сторонами возникающие по Договору разрешаются I

соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Рассмотрение споров, связанных с закJIючением, толкованием, исполнением

изменением и расторжением ,Щоговора передаются в суд по месту нахожденш

Арендодателя.

8. Особые условиJI .Щоговора

8.1.Расходы по государственной регистрации ,Щоговора, а таюке изменений I (

дополнений к нему возлагаются на Арендатора. r
8.2. УчастоК признаетсЯ переданныМ ДрендаторУ с момента закJIючениJI .Щоговора нl 1

основании части 2 статьи 224 Гражданского кодекса Российской Федерации.
8.3.,Щоговор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаков},ю юридическук

силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, а один в орган(

государственной власти, осуществляющем государственную регистрацию прав Hi

недвижимое имущество и сделок с ним.
8.4. Настоящий .Щоговор аренды имеет силу акта приёма-передачи земельног(

участка.

9. Реквизиты Сторон

Арендодатель: Территориальное управление Федерального агентства по управленик
государственным имуществом в Ростовской области

Юридический адрес: З44050, Россия, Ростовская область, город Ростов-на-.Щону

улица Большая Садовая, 68/40/5 5.

)сть.

атор
анка
lныи

tных
вом

lиI

судt
KeI

-ок t

)яI

IleM

сни]

йl

)а Hi

:кук
lган(

iHi

ног(

]ник

Приложение Л9 1 к договору ареtlды наtодящегося в

Ф*о-н"дЁвfi
;;;:ft

*i?цу"*"

Расчег арендной платы

В соответствии с п. б Правил определения размера арендной платы, а также порядка,
условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности
Российской Федерации, }твержденных постановлением ПравIтгельства Российской
Федерации от 16 июля 2009 года N9 582, ежегодный рaвмер арендной платы за земельный
участок из земель населенных rryнктов, с кадастровым номером 61:44:0061233:155
площадью 2654 кв, м, адрес: Ростовская область, г. Ростов-на-{оЕу, Железнодорожный
район, территория бывшего :lэродрома ДОСААФ, вид рaврешенного использования: для
комплексного освоения в целях жилищного строительства (строrгельства комплекса
многоэтажных жилых домов с объекгами социirльно-культурного и коммунального
назначения), определяется как частное, полученное в результате дсления рыночной
стоимости права аренды, рассчитанной за весь срок аренды земельного участка и
определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной
деятельности, на общий срок договора аренды земельного участка.

В соответствии с отчётом от 29.05.2020 Np 2277 <Об определении рыночной
стоимости права аренды земельного участка с кадастровым номером 61:44:006l233:155>
рыночная стоимость права аренды земельного участка с кадастровым номером
61 :44:0061233:155 сроком на 3 года cocTaBJuIeT - l 1 15 942 (Один миллион сто пятнадцать
тысяч девятьсот сорок два) рубля 00 копеек.

Таким образом, годовой рaвмер арендной платы за земельный расток из земель
населенных пунюов с кадастровым номером б l :44:006 1 233 : 1 55 составляег:

l |l5 942 lз: з7| 980 (Триста семьдесят одна тысяча девятьсот восемьдесят)
рублей 67 копеек.

Квартальный рд}мер арендной платы за земельный )часток составляет:
371 980,67 l 4:92 995,17 рублей.
Первый арендный платеж за земельный )пrасток с кадастровым номером

бl:44:0061233:155 за период с 01,04.2020 года по 30.06.2020 года составляет:92995,17
рублей и перечисляется Арендатором на реквизиты, указанные в пункте 3.З. ,,Щоговора не
позднее l5.07.2020.

IoHy

6

5

, Почтовый адрес: 344050, Россия, Ростовская область, город Ростов-на-{ону,
Социалистическм, l l2,

Арендатор: Общество с ограниченной ответgгвенностью <,Щонстрой>
Сокраценное наименование ООО <!онстрой>

Юридический адрес: 3440l2, Россия, Роgговская область, город Ростов-на-
проспект Буденновский, 120/1, офис 107, т. (863)278-55-28

инн 6165 1 971 80 кпп б l 650 l 001 огрн l 1 5619б068940
р/сч Nч4070281005209001 1 565 в IIАО Сбербанк
к/сч Ne30 l 0 1 8 l0600000000б02
Бик 04б015602

Приложения:
- Расчет арендной платы (приложение Ml);
- Выписка из ЕГРН на Участок (приложение JФ2).

10. Подписи Сторон.

Ареtlдодатель:
И.о. руководrrгеля Террrтrориального управления Федерального агеrrгства по
государственным имуществом в Роgговской области
(должllос.ть)

С.А. Воронцов
(Ф.и.о.)

Арендатор:

flирекгор общества с ограни.Iенной ответственностью к.Щонстрой>
(должвосгь)

С.А. Грибанов
(Ф,и,о.)

ll.,l,

. z,\l ,/э

чж;"у

lBlElF
l!lЁ
lЁlз
lilдlBlI
lЁlx
ll
lд
lElЁ

Е lб ýllч _=

Els F
х lа_Е
ElE ЕЕl-.,
Ёlав
!lя"Еlll i
ч lx l5la Е
Jl:,eЁ|ь:ýl; Е;li:
.El а

lg

ls
l*I9l;
lT

l9-lj,

lзll
lE; lE

6 la
|-

ф
Е

Е

Е

z
а

в

,

а

Е
х
!

i

f

l

ý

:

о
э

а
в

ъ

т

в

3

з

х

е

о
ь

I

ý

|-

р
а

Ё
Ё
Е
l;
I

F
а

в
н
8

I

F
а
Ё

Е

ý

i
Е
а

fr

Е

i
з

:

d

Е

z

F
хс

л

Е
Е

ii
ý
з

э

а

Е

ý

я

l
а

,t

Е
*
!

з

ё

;
Е

а

Е

ё
а

F

ав

lj<

эо
Ёi

рý

_l

Е
Е
Ё

ё
l,:

Е

а

з

з

;

а

Б
€

а

Ё
Ё

f,
в

Ф
6

5

3

э
б
d
5
а
t

d

Pq

уб
ёч

Евз .,|

ъя
tsЕ
ýЁ

Бб

а

F
ts

l'j
6

в

а

Е
х
Е

9

з

а
g

x}r

iя

Бh

?х

Е9
а9

iF

ёj

вЕ
оЁ

й
а
l
9

d
х

з

о

€
d

iй ý
8

и

Б
F
з

в
в
g

_F

х
й
Е

Е
Е

".

Ё

Е

а

ё

я
},

Ф

ý

Б

i
:
Е

ý
ы

,,
у.

{он]

lик

i

F.

Ё

,в

з

5

&

1;

.1

.-a

q

а
9

Ё

Б

-!a
..,i

ý
5
а

&
s
9

+

8

Е
s

в

ýq

:Е
:Ё

Е
,9

9
Ё

Е
р

9

Е

ý: = ai

нý ф с
aQ Б; !
Е= 9a +ё\о + it| -;ý 9я <
9а ;ё ý
х\о Е+ ijЕЁ gё i
Ё = aЕ

зi 5: ч,ёЕ йЕ. g*а Ео а
Еi-. Ёi вЁЁ в.Ё а
Ф; >; +
Ек 4к ах; u.l i
!.+ .lЁ ;

ý ý Ёф Ё
-i Фl

а ; } а ._ а< А L ё-; ь

сd он= оЬс * сý 9 с

рф> чýя ёф
ý

8

а
*

ф

R
:Е
:Ё

Ё
Е

Е

ff
Е
а
Ё
LJ
l+
=о
Е
fr
:со
Е

9
Ё
l!
Ё

*ц

ý

Е

з

Е
+

Е

9

Е

i

9
е
Е,
р

Е

Е

ý

5
Ё

Ё

Ё
tr

в
Е

Б

ý

ý

х

a! &

Е
х
R

6

ц

i

Е

s
р
а

Е

5

ý

е

с

9

i

ч
9

р .,

..'
g

9

Е

Ё

ý

+

Е

9

ý

е

9

х

9

а

9

e;d*-Е

Е

рЕ

}Ф

Е

gt

2

а

ý
Е

R
Ё
Е

Ее.ei

Ё4

Ёýаa.ЗР

А

E}i

}Е

i:i

Е9

t

9

Е

а

Е

8

.l
Е
.],

l'

Е

Е

д

р
а

е
д

I

;I

8

р

д

-|
Е
9g

I

*
9

a

т
]а

в
ý

2
*

!

й

Е

ь

Е

ý
Е

х
R

в

р

Е

ý

д

ф

:
х

!

Е

?

Ё

:
х
в
9

Е

9

е
е

д

Ф

Б
5

я

о

зa
Еа

2в

:i

a

вz

=

q

д

Е

а

УправJlеппе Федсрплыlой слулбы | ocI;lApcтnclllloii ре| псr.рациll
xa,ta(lpn и Nар|о| рафl'п по Ро(|ош(к0I| n6,Ia(Ix

Месrо государсIвеппой регпсlрltцпх| r. I'o( го в_,|а_, (0ц
IIроllзвёдеца госу,rарсIвсяпая рсl,псlрllцил догоl}орtl а
_]д|а регпс,рrчип l5,U-,2lr20|. _ /
IIoMep рег.lffрпцпп б l : 14|о0612З3 $sktfrOЙO2О-2s/ /

<i

к

ý
л-

\